
                       ２０２2年 1月１1日 

 
                      芝電化株式会社 

 

 

  天津市における新型コロナウイルス感染者発生について 

 
 

1月 9日に中国天津市にて新型コロナウイルス：オミクロン株感染者が確認されました。 

 

市内では集団感染拡大防止の措置として 1月９日から大規模な PCR検査を実施、 

１０日までに４０名の陽性者が検出されました。 

これを受け同日より天津市に繋がる全ての道路が封鎖されている状況です。 

 

当社天津工場の従業員も当局の指示のより全員 PCR検査を受け、判定までの間は 

自宅待機を余儀なくされております。また、市内道路の封鎖に伴い国内外の物流にも 

大きな影響が出ております。 

管理者は全員テレワーク対応を取っておりますが、工場への出勤は出来ない状況ですので 

生産工程は 1月 10日より停止しております。 

 

現時点では不確定な事柄が多くなっており、引き続き現地への確認作業を行い 

工場稼働及び物流については継続して確認し随時ご連絡してまいります。 

 

なお、廊坊工場は正常稼働しておりますので、廊坊工場での生産製品への 

影響は出ておりません。 

 

天津工場生産品はすでに中国から出荷された製品納期に変更はございませんが 

今後の状況によっては、廊坊工場、酒田工場での代替生産対応などの 

検討が必要となる可能性もございます。今後の納期・対応に関する 

詳細については各担当者までお問い合わせ頂けます様お願い申し上げます。 

 

日本国内におきましても全国で感染拡大に歯止めが利かない状況となっておりますが 

お客様や従業員、そのご家族の安全を最優先に考え感染予防に努めております。 

 

お客様には大変なご迷惑をおかけする事となり誠に申し訳ございませんが 

なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 
 

 


